



## **DODATOK č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302021W698-221-35 zo dňa 26.2.2020**

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### **Poskytovateľom**

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 26, Slovenská republika  
poštová adresa: Račianska 153/A, P. O. BOX 1, 830 03 Bratislava 33, Slovenská republika  
IČO: 00156621  
konajúci: Ján Mičovský, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj  
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika  
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra  
IČO: 37861298  
konajúci: Milan Belica, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### **Prijímateľom**

názov: Obec Veľký Kýr  
sídlo: Nám. sv. Jána 1, 941 07 Veľký Kýr, Slovenská republika  
konajúci: Judita Valašková, starostka obce Veľký Kýr  
IČO: 00309109

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

## Čl. I. Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.2.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021W698-221-35 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

## Čl. II Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
  - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **302 892,90 EUR** (slovom: tristodvatisícosemstodeväťdesiatdva EUR a deväťdesiat centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky **287 748,25 EUR** (slovom: dvestoosemdesiatšesťtisícšesťstoštyridsaťosem EUR a dvadsaťpäť centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy,
  - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
    - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **15 144,65 EUR** (slovom: pätnásťtisícstoštyridsaťštyri eur a šesťdesiatpäť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy a
    - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a schválenia zmeny časového harmonogramu projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a schválenia zmeny časového harmonogramu projektu.

2.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

### **Čl. III** **Záverečné ustanovenia**

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- |              |                     |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet Projektu   |

Za Poskytovateľa, v Nitre, dňa

Podpis: .....

doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa vo Veľkom Kýre, dňa

Podpis: .....

Ing. Judita Valašková, starostka obce Veľký Kýr

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

<b>Názov projektu:</b>	Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Veľký Kýr.
<b>Kód projektu:</b>	302021W698
<b>Kód ŽoNFP:</b>	NFP302020W698
<b>Operačný program:</b>	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
<b>Spolufinancovaný z:</b>	Európsky fond regionálneho rozvoja
<b>Prioritná os:</b>	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
<b>Kategórie regiónov:</b>	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK325600000000855533013	Prima banka Slovensko, a.s.	5. 2. 2020	31. 12. 2023
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK325600000000855533013	Prima banka Slovensko, a.s.	5. 2. 2020	31. 12. 2023

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Nové Zámky	Veľký Kýr

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	12
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2020
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	3.2021

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC VELKÝ KÝR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309109
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302W69800003 - 1.Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou.
2. 302W69800002 - 2.Materiálno-technické vybavenie materskej školy

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** .

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0067	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	88,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÝ KÝR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309109
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W69800003 - 1.Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou.	<b>Cieľová hodnota</b>	88

  

<b>Kód:</b>	P0300	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÝ KÝR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309109
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W69800003 - 1.Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou.	<b>Cieľová hodnota</b>	1

  

<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÝ KÝR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309109
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W69800003 - 1.Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou.	<b>Cieľová hodnota</b>	1

<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	172,6900
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÝ KÝR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309109
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W69800003 - 1.Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou.	<b>Cieľová hodnota</b>	172,69
<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÝ KÝR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309109
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W69800003 - 1.Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou.	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0867	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÝ KÝR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309109
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W69800002 - 2.Materiálno-technické vybavenie materskej školy	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	88,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	172,6900	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet



## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÝ KÝR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309109
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	302 892,90 €

#### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	302 892,90 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	292 614,39 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302W69800003 - 1.Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou.	292 614,39 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby	292 614,39 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	10 278,51 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302W69800002 - 2.Materiálno-technické vybavenie materskej školy	10 278,51 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	10 278,51 €

#### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302W698P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	nezaevidované	

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov: 302 892,90 €

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR: 95,0000 %

<b>Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:</b>	287 748,25 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	15 144,65 €





## Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Veľký Kýr
Názov projektu	Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Veľký Kýr
Kód projektu	302021W698
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
<b>Hlavná aktivita č. 1 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou</b>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	241 713,96	241 713,96	290 056,75	289 914,39	275 418,67	142,36
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	2 700,00	2 700,00	2 700,00	2 700,00	2 565,00	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>244 413,96</b>	<b>292 756,75</b>	<b>292 614,39</b>	<b>277 983,67</b>	<b>142,36</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2 - Materiálno-technické vybavenie materskej školy</b>									
Interiérové vybavenie a zariadenie	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	súbor	1,00	8 770,21	8 770,21	10 524,25	10 278,51	9 764,58	245,74
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>8 770,21</b>	<b>10 524,25</b>	<b>10 278,51</b>	<b>9 764,58</b>	<b>245,74</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>253 184,17</b>	<b>303 281,00</b>	<b>302 892,90</b>	<b>287 748,25</b>	<b>388,10</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>									
<i>Interné riadenie projektu</i>									
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>									
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>									
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>253 184,17</b>	<b>303 281,00</b>	<b>302 892,90</b>	<b>287 748,25</b>	<b>388,10</b>

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Obec Veľký Kýr
<b>Názov projektu</b>	Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Veľký Kýr
<b>Kód projektu</b>	302021W698
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy prístavbou</b>						<b>244 413,96</b>	<b>244 295,33</b>	<b>118,63</b>
	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	2 700,00	2 700,00	2 700,00	0,00
	<b>SO 01-1 - Stavebná časť</b>							
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	116,009	2,71	314,38	314,38	0,00
2	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	23,754	20,88	495,98	495,98	0,00
3	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	7,126	3,70	26,37	26,37	0,00
4	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	15,561	12,86	200,11	200,11	0,00
5	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	4,668	0,45	2,10	2,10	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	155,324	1,01	156,88	156,88	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	107,080	2,63	281,62	281,62	0,00
8	Nakladanie neuhľatého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	107,080	1,59	170,26	170,26	0,00
9	Prehodenie neuhľatého výkopku z horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	48,244	3,30	159,21	159,21	0,00
10	Nakladanie neuhľatého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 - spätný zásyp	021 Stavby	m3	48,244	1,78	85,87	85,87	0,00
11	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	48,244	2,80	135,08	135,08	0,00
12	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	230,788	0,24	55,39	55,39	0,00
13	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	230,788	0,93	214,63	214,63	0,00
14	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m3	128,649	42,65	5 486,88	5 486,88	0,00
15	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	5,619	41,76	234,65	234,65	0,00
16	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	33,965	95,77	3 252,83	3 252,83	0,00
17	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	10,502	12,72	133,59	133,59	0,00
18	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	10,502	2,72	28,57	28,57	0,00
19	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	1,284	1 110,45	1 425,82	1 425,82	0,00
20	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 - podkladný	021 Stavby	m3	5,619	95,79	538,24	538,24	0,00
21	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	33,697	95,76	3 226,82	3 226,82	0,00
22	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	t	2,696	1 495,78	4 032,62	4 032,62	0,00
23	Murivo základových pásov (m3) 50x30x25 s betónovou výplňou C 20/25 hr. 300 mm	021 Stavby	m3	11,220	126,18	1 415,74	1 415,74	0,00
24	Výstuž pre murivo základových pásov s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,898	1 170,29	1 050,92	1 050,92	0,00
25	Dobetónovanie základovej dosky po prácach ZTI, včetně výstuže - mč.109- Hygienické zariadenie tr.4	021 Stavby	m3	1,050	95,77	100,56	100,56	0,00
26	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	021 Stavby	m3	34,279	166,70	5 714,31	5 714,31	0,00
27	Keramický preklad 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	4,000	19,24	76,96	76,96	0,00
28	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	5,040	18,10	91,22	91,22	0,00
29	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	5,040	6,70	33,77	33,77	0,00
30	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	4,768	103,20	492,06	492,06	0,00
31	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	55,729	17,93	999,22	999,22	0,00
32	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	55,729	3,20	178,33	178,33	0,00
33	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	021 Stavby	t	0,381	1 587,89	604,99	604,99	0,00

34	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tehkami pôrobet. (250x375x238)	021 Stavby	m2	14,226	42,98	611,43	611,43	0,00
35	Dodatčné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	021 Stavby	m	6,200	3,80	23,56	23,56	0,00
36	Dodatčné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	021 Stavby	m	2,000	5,20	10,40	10,40	0,00
37	Dodatčné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	021 Stavby	m	23,500	11,07	260,15	260,15	0,00
38	Betón múrikov parapetných, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	3,771	105,12	396,41	396,41	0,00
39	Betón múrikov atíkových, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,865	105,12	90,93	90,93	0,00
40	Betón múrikov zábradl., železový (bez výstuže) tr. C 25/30 - rampa	021 Stavby	m3	0,066	105,12	6,94	6,94	0,00
41	Debnenie múrikov parapet., atík., zábradl., plnostenných- zhotovenie	021 Stavby	m2	31,097	14,20	441,58	441,58	0,00
42	Debnenie múrikov parapet., atík., zábradl., plnostenných- odstránenie	021 Stavby	m2	31,097	4,24	131,85	131,85	0,00
43	Výstuž múrikov parapet., atík., schodísk., zábradl., z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,376	1 545,38	581,06	581,06	0,00
44	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	30,858	105,87	3 266,94	3 266,94	0,00
45	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	173,130	8,27	1 431,79	1 431,79	0,00
46	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	173,130	2,27	393,01	393,01	0,00
47	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vĽn do 50 mm hr. 07 mm	021 Stavby	m2	205,727	20,13	4 141,28	4 141,28	0,00
48	Priplatok za lôžko z cementovej malty pre debnenie stropu zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným (m2 debnenej plochy)	021 Stavby	m2	204,960	0,74	151,67	151,67	0,00
49	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	0,823	1 113,38	916,31	916,31	0,00
50	Zamurovanie zhlavia akýmkoľvek pálenými tehliami valcovaných nosníkov, výšky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	ks	8,000	9,04	72,32	72,32	0,00
51	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov 4xIPE 180/S235, na oceľ. platne PL8,1ks-2,4m-18,8kg	021 Stavby	t	0,190	482,77	91,73	91,73	0,00
52	Tyče oceľové prierezu IPE DN 180 mm, S235	021 Stavby	t	0,190	1 199,94	227,99	227,99	0,00
53	Výrez debnenia pre prestup betónovou konštrukciou DN 400 cez strechu	021 Stavby	ks	6,000	21,53	129,18	129,18	0,00
54	Výrez debnenia pre prestup betónovou konštrukciou DN 100 cez strechu	021 Stavby	ks	1,000	20,09	20,09	20,09	0,00
55	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov HEA č. 28	021 Stavby	t	11,231	546,98	6 143,13	6 143,13	0,00
56	Oceľový valcovaný nosník	021 Stavby	t	11,231	1 359,54	15 268,99	15 268,99	0,00
57	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	4,509	102,09	460,32	460,32	0,00
58	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	31,563	8,56	270,18	270,18	0,00
59	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	31,563	3,27	103,21	103,21	0,00
60	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,361	1 499,72	541,40	541,40	0,00
61	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	11,370	3,05	34,68	34,68	0,00
62	Extrudovaný polystyrén - XPS	021 Stavby	m2	12,507	3,48	43,52	43,52	0,00
63	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm -odkvapový chodník	021 Stavby	m2	22,000	0,76	16,72	16,72	0,00
64	Kamenivo drvené	021 Stavby	t	3,960	13,81	54,69	54,69	0,00
65	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm -odkvapový chodník	021 Stavby	m2	22,000	1,69	37,18	37,18	0,00
66	Kamenivo drvené	021 Stavby	t	1,584	15,14	23,98	23,98	0,00
67	Kladenie zámkovkej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm -odkvapový chodník	021 Stavby	m2	22,000	13,26	291,72	291,72	0,00
68	Zámková betónová dlažba 6 cm	021 Stavby	m2	24,200	9,55	231,11	231,11	0,00
69	Vyplnenie škár dlažby pieskom	021 Stavby	m2	22,000	2,98	65,56	65,56	0,00
70	Hrubá výplň na stenách akoukoľvek maltou	021 Stavby	m2	18,250	10,41	189,98	189,98	0,00
71	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného	021 Stavby	m2	51,361	13,26	681,05	681,05	0,00
72	Príprava vnútorného podkladu stien, podkladný náter	021 Stavby	m2	227,073	1,24	281,57	281,57	0,00
73	Vnútorná omietka stien jadrová, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, UNI, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	227,073	9,39	2 132,22	2 132,22	0,00
74	Vnútorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, štuková stierka	021 Stavby	m2	227,073	8,45	1 918,77	1 918,77	0,00
75	Priebežná omietková lišta (omietnik) - interiér	021 Stavby	m	200,836	2,27	455,90	455,90	0,00
76	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	260,000	5,59	1 453,40	1 453,40	0,00
77	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, hr. 1,5 mm, vrátane základ. náter	021 Stavby	m2	123,065	13,53	1 665,07	1 665,07	0,00
78	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie	021 Stavby	m2	14,247	21,40	304,89	304,89	0,00
79	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	021 Stavby	m2	137,312	2,43	333,67	333,67	0,00
80	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	137,312	5,59	767,57	767,57	0,00

81	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm, dosky z MW, skrutkovacie kotvy - fasáda	021 Stavby	m2	95,790	65,50	6 274,25	6 274,25	0,00
82	Kontaktný zatepľovací systém o hr. 25 mm - dosky z MW, skrutkovacie kotvy - podhľady strechy	021 Stavby	m2	27,275	42,09	1 148,00	1 148,00	0,00
83	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm - dosky z MW - ostenia	021 Stavby	m2	13,772	42,66	587,51	587,51	0,00
84	Kontaktný zatepľovací systém pre sokel hr. 160 mm , skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	31,994	63,08	2 018,18	2 018,18	0,00
85	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche nad 4 m2	021 Stavby	m3	2,100	130,58	274,22	274,22	0,00
86	Mazanina z betónu prostého (m2) , betón tr. C 20/25 hr. 77,50 mm - mč.103,106,107	021 Stavby	m2	173,130	9,36	1 620,50	1 620,50	0,00
87	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm - schodisko, rampa	021 Stavby	m3	3,150	108,52	341,84	341,84	0,00
88	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny do 120 mm	021 Stavby	m3	45,366	6,04	274,01	274,01	0,00
89	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie -schodisko, rampa	021 Stavby	m2	6,498	13,96	90,71	90,71	0,00
90	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	6,498	3,52	22,87	22,87	0,00
91	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,969	1 117,80	1 083,15	1 083,15	0,00
92	Cementový poter finálna vrstva - schodisko, rampa	021 Stavby	m2	40,495	12,93	523,60	523,60	0,00
93	Vyrovňovací poter muríva MC 15 zhotovený v páse hr. nad 20 do 30 mm (podkladný)-parapety	021 Stavby	m2	9,332	8,22	76,71	76,71	0,00
94	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) nd 4 m2 a hr. do 40 mm	021 Stavby	m2	7,000	12,67	88,69	88,69	0,00
95	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	3,000	44,23	132,69	132,69	0,00
96	Kovová zárubňa šírky 300-1195 mm, výšky 500-1970 a 2100 mm, jednodielne zamurovacie	021 Stavby	ks	3,000	121,20	363,60	363,60	0,00
97	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	56,30	56,30	56,30	0,00
98	Kovová zárubňa šírky 1200-2600 mm, výšky 500-1970 a 2100 mm, jednodielne zamurovacie	021 Stavby	ks	1,000	186,03	186,03	186,03	0,00
99	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou -odkvapový chodník	021 Stavby	m	35,000	4,93	172,55	172,55	0,00
100	Obrubník parkový	021 Stavby	ks	35,000	2,33	81,55	81,55	0,00
101	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,788	105,07	82,80	82,80	0,00
102	Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 50 mm	021 Stavby	m2	36,400	5,33	194,01	194,01	0,00
103	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	310,430	2,02	627,07	627,07	0,00
104	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	021 Stavby	ks	30,000	4,88	146,40	146,40	0,00
105	Kotva	021 Stavby	ks	30,000	1,63	48,90	48,90	0,00
106	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom - KZS	021 Stavby	m	16,800	3,68	61,82	61,82	0,00
107	Dilatačný profil - KZS	021 Stavby	m	8,000	10,42	83,36	83,36	0,00
108	Soklový profil SL 16 -KZS	021 Stavby	m	31,941	13,05	416,83	416,83	0,00
109	Okenný a dverový dilatčný profil - KZS	021 Stavby	m	68,860	3,17	218,29	218,29	0,00
110	Rohová lišta flexibilná - KZS	021 Stavby	m	101,400	2,81	284,93	284,93	0,00
111	Ukončovací profil pri oplechovaní - KZS	021 Stavby	m	47,410	8,66	410,57	410,57	0,00
112	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	2,986	18,03	53,84	53,84	0,00
113	Búranie betónových obrubníkov - pôvodných, -0,07000t	021 Stavby	m	36,175	6,52	235,86	235,86	0,00
114	Búranie základov z betónu , -2,20000t	021 Stavby	m3	1,400	63,49	88,89	88,89	0,00
115	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	1,050	56,10	58,91	58,91	0,00
116	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	3,150	4,61	14,52	14,52	0,00
117	Demontáž okien pôvodných, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	73,100	3,62	264,62	264,62	0,00
118	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	18,269	9,06	165,52	165,52	0,00
119	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	18,269	7,62	139,21	139,21	0,00
120	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	347,111	0,29	100,66	100,66	0,00
121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	18,269	9,15	167,16	167,16	0,00
122	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	365,380	1,03	376,34	376,34	0,00
123	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	18,269	13,37	244,26	244,26	0,00
124	Prenájom kontajneru 16 m3	021 Stavby	ks	1,000	552,50	552,50	552,50	0,00
125	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	141,390	0,99	139,98	139,98	0,00
126	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	424,170	1,82	771,99	771,99	0,00
127	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	141,390	0,77	108,87	108,87	0,00

128	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	310,430	3,77	1 170,32	1 170,32	0,00
129	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	782,464	20,49	16 032,69	16 032,69	0,00
130	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná, asfaltovou za studena	021 Stavby	m2	200,660	0,25	50,17	50,17	0,00
131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá, asfaltovou za studena	021 Stavby	m2	17,850	0,31	5,53	5,53	0,00
132	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	021 Stavby	t	0,065	2 332,66	151,62	151,62	0,00
133	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	200,660	3,78	758,49	758,49	0,00
134	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	17,850	4,09	73,01	73,01	0,00
135	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	021 Stavby	m2	240,361	2,92	701,85	701,85	0,00
136	Zhotovenie izol. stierky - schodisko, rampa	021 Stavby	m2	36,085	2,30	83,00	83,00	0,00
137	Izolačná pružná tekutá membrána	021 Stavby	kg	46,911	5,91	277,24	277,24	0,00
138	Tesniaci pás	021 Stavby	m	15,000	2,80	42,00	42,00	0,00
139	Jednozlož. hydroizolačná hmota , kúpeľňová hydroizolácia , vodorová -pod dlažbu	021 Stavby	m2	13,423	7,48	100,40	100,40	0,00
140	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia, zvislá -pod obklady	021 Stavby	m2	31,724	8,98	284,88	284,88	0,00
141	Izolácia proti tlakovej vode, protiradónová, stierka , betón. podklad, zvislá	021 Stavby	m2	19,598	24,54	480,93	480,93	0,00
142	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	25,326	2,91	73,70	73,70	0,00
143	Nopová fólia proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm	021 Stavby	m2	25,326	2,25	56,98	56,98	0,00
144	Izolácia dilatácií elastickou tesniacou páskou vodorovná	021 Stavby	m	96,600	19,40	1 874,04	1 874,04	0,00
145	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,188	2,82	99,15	99,15	0,00
146	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	%	35,188	0,61	21,39	21,39	0,00
147	Odstránenie podstrešnej fólie - pôvodná strecha - nad spálňou tr.1	021 Stavby	m2	80,850	0,75	60,64	60,64	0,00
148	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	173,130	0,72	124,65	124,65	0,00
149	fólia PE hrúbka 0,2 mm	021 Stavby	m2	190,443	1,08	205,68	205,68	0,00
150	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	173,130	0,87	150,62	150,62	0,00
151	EPS podlahový polystyrén hrúbka 70 mm	021 Stavby	m2	190,443	4,86	925,55	925,55	0,00
152	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla-zvisle	021 Stavby	m2	6,390	5,93	37,89	37,89	0,00
153	EPS polystyrén hrúbka 40 mm	021 Stavby	m2	6,390	4,46	28,50	28,50	0,00
154	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne hr. nad 10 cm, včetně parozábrany, 2 vrstvy	021 Stavby	m2	547,800	5,49	3 007,42	3 007,42	0,00
155	Minerálna vlna hrúbka 150 mm	021 Stavby	m2	273,900	7,84	2 147,38	2 147,38	0,00
156	Minerálna vlna hrúbka 100 mm	021 Stavby	m2	273,900	5,23	1 432,50	1 432,50	0,00
157	Napojenie fólie utesňovacím pásom na ohraničujúce konštrukcie	021 Stavby	m	76,000	5,02	381,52	381,52	0,00
158	Napojenie parozábrany na strešné svetlody	021 Stavby	ks	6,000	17,68	106,08	106,08	0,00
159	Úprava prestupov kruhových pri zateplenom podkroví, TI hr. nad 200 mm, parozábrana	021 Stavby	m	8,400	33,30	279,72	279,72	0,00
160	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	135,256	1,44	194,30	194,30	0,00
161	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	135,256	0,44	59,78	59,78	0,00
162	Demontáž sprchovej misy bez výtokových armatúr mis, -0,02450t	021 Stavby	súb.	1,000	4,73	4,73	4,73	0,00
163	Montáž - vanička sprchová štvorcová 900x900 mm - pôvodná	021 Stavby	súb.	1,000	42,56	42,56	42,56	0,00
164	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t	021 Stavby	ks	1,000	3,08	3,08	3,08	0,00
165	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90 -pôvodná	021 Stavby	ks	1,000	2,62	2,62	2,62	0,00
166	Montáž prepážky záchodovej - deliaca stena	021 Stavby	ks	4,000	6,32	25,28	25,28	0,00
167	Deliaca stena WC plastová - mč.109-hyg.zar.tr.4	021 Stavby	ks	4,000	91,16	364,64	364,64	0,00
168	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,067	0,33	1,35	1,35	0,00
169	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	4,067	0,11	0,45	0,45	0,00
170	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	64,000	4,07	260,48	260,48	0,00
171	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m	55,600	5,36	298,02	298,02	0,00
172	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	021 Stavby	m	168,250	7,46	1 255,15	1 255,15	0,00
173	Montáž pomocnej konštrukcie krovu	021 Stavby	m2	273,028	4,11	1 122,15	1 122,15	0,00
174	Rezivo	021 Stavby	m3	7,048	243,10	1 713,37	1 713,37	0,00

175	Demontáž krovu striech rovných - pôvodná strecha - nad spálňou tr.1	021 Stavby	m2	80,850	19,45	1 572,53	1 572,53	0,00
176	Demontáž latovania a kontralatovania striech so sklonom do 60 st. - pôvodná strecha - nad spálňou tr.1	021 Stavby	m2	161,700	0,58	93,79	93,79	0,00
177	Obloženie strešných podhľadov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 20 mm	021 Stavby	m2	30,591	13,16	402,58	402,58	0,00
178	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	70,779	4,97	351,95	351,95	0,00
179	Konštrukcie tesárske, prípl.za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	70,779	1,44	101,67	101,67	0,00
180	Priečka SDK hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RF 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 50	021 Stavby	m2	79,859	39,29	3 137,66	3 137,66	0,00
181	Protipožiarny podhľad SDK RF 15 mm ( E145/15) závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD, TI 50 mm	021 Stavby	m2	190,443	27,45	5 227,66	5 227,66	0,00
182	SDK - základný penetračný náter	021 Stavby	m2	270,302	0,78	210,84	210,84	0,00
183	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murívom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	92,926	1,51	140,32	140,32	0,00
184	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch )výšky do 7 m	021 Stavby	%	95,925	0,66	63,60	63,60	0,00
185	Príplatok za presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sádrokartonových konštrukcií po stavenisku do 1 km	021 Stavby	%	95,925	0,55	53,00	53,00	0,00
186	Demontáž krytiny plechovej strešnej - pôvodná strecha nad spálňou tr.1	021 Stavby	m2	80,850	1,57	126,93	126,93	0,00
187	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	33,600	1,13	37,97	37,97	0,00
188	Snehové zachytávače , jednoradové	021 Stavby	m	27,800	18,78	522,08	522,08	0,00
189	Oplechovanie parapetov z plechu poplastovaného - rš.200mm	021 Stavby	m	30,100	10,73	322,97	322,97	0,00
190	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplastovaných rš. 330 mm- styk strešného plášt'a a zvislého pôvodného muríva	021 Stavby	m	32,000	21,91	701,12	701,12	0,00
191	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplastovaných, rš. 750 mm	021 Stavby	m	20,152	35,43	713,99	713,99	0,00
192	Odpadová rúra kruhová D 100 mm z plechu poplastovaného	021 Stavby	m	10,000	23,16	231,60	231,60	0,00
193	Výtokové koleno potrubia D 100 mm z plechu poplastovaného	021 Stavby	ks	2,000	16,28	32,56	32,56	0,00
194	Žlab pododkvapový polkruhový z plechu poplastovaného rš.330, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	021 Stavby	m	32,000	29,42	941,44	941,44	0,00
195	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	36,709	2,04	75,04	75,04	0,00
196	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	36,709	1,49	54,76	54,76	0,00
197	Montáž strešnej difúznej fólie	021 Stavby	m2	273,900	2,82	772,40	772,40	0,00
198	Difúzna membrána pre šikmé strešné konštrukcie	021 Stavby	m2	314,985	1,46	459,88	459,88	0,00
199	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,937	6,19	73,87	73,87	0,00
200	Tvrdé krytiny, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	11,937	4,09	48,80	48,80	0,00
201	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	021 Stavby	m	58,800	17,78	1 045,46	1 045,46	0,00
202	Tesniaca fólia pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	123,480	0,99	122,25	122,25	0,00
203	Plastové okno dvojkrídlové šxv 2400x2300mm, spodné svetlíky sklápacie, horné krídla otváracé, izolačné trojsklo, biele -atyp	021 Stavby	ks	5,000	674,80	3 374,00	3 374,00	0,00
204	Plastové okno jednokrídlové šxv 650x2300mm, spodný svetlík sklápací, horné krídlo otváracé, izolačné trojsklo, biele-atyp	021 Stavby	ks	2,000	239,36	478,72	478,72	0,00
205	Plastové balkónové dvere dvojkrídlové šxv 1750x2100+pevný nadsvetlík v1000mm, izolačné trojsklo, záмок vložkový, kľučka obojstranne, stavač dverí	021 Stavby	ks	2,000	707,30	1 414,60	1 414,60	0,00
206	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	2,000	12,29	24,58	24,58	0,00
207	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	021 Stavby	ks	2,000	23,22	46,44	46,44	0,00
208	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, povrch dýha M10, plné, šírka 600-900 mm,	021 Stavby	ks	2,000	216,97	433,94	433,94	0,00
209	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,28	12,56	12,56	0,00
210	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm - interiér	021 Stavby	ks	5,000	10,76	53,80	53,80	0,00
211	Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové,B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	021 Stavby	m	13,300	12,71	169,04	169,04	0,00
212	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t - interiér	021 Stavby	ks	19,200	1,90	36,48	36,48	0,00
213	Montáž prahu dverí / prechodovej lišty	021 Stavby	ks	2,000	7,12	14,24	14,24	0,00
214	Prah, prechodová lišta	021 Stavby	ks	2,000	5,61	11,22	11,22	0,00
215	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	76,991	0,61	46,79	46,79	0,00
216	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	%	76,991	0,55	42,54	42,54	0,00
217	Montáž oceľ. nerezového zábradlia na rampe, vodorovné vodiace tyče, kotvenie do podlahy do beton.soklika	021 Stavby	m	4,200	25,04	105,17	105,17	0,00
218	Zábradlie nerezové pre imobilných, horizontálna výplň nerez, madlo kruhové, výška madla 1x90cm a 1x75 cm, vodiaca tyč vo výške 1x300mm, kotvenie	021 Stavby	m	4,200	106,42	446,96	446,96	0,00
219	Montáž svetlovodu tubusového priemeru do 360 mm do šikmej strechy	021 Stavby	súb.	6,000	133,71	802,26	802,26	0,00
220	Svetlovod do šikmých striech, komplet	021 Stavby	ks	6,000	454,80	2 728,80	2 728,80	0,00
221	Montáž strešných sendvičových panelov s viditeľným spojom na OK, hrúbky do 80 mm	021 Stavby	m2	273,900	24,99	6 844,76	6 844,76	0,00



222	Sendvičový panel s jadrom z minerálnej vlny strešný oceľový plášť ,hr.panela 80mm, odtieň RAL 3009,min.sklon 5st.,sklon strechy 5,2st.	021 Stavby	m2	287,595	63,35	18 219,14	18 219,14	0,00
223	Montáž vrat - protipožiarnych uzáverov, výšky do 1970 mm	021 Stavby	ks	3,000	86,81	260,43	260,43	0,00
224	Dvere vnútorné protipožiarné drevené biele plné EI 30 C3. šxv 1800x1970 mm, požiarna výplň DTD, zámok vložkový, hydraulický zatvárač, nárazník, f	021 Stavby	ks	2,000	409,38	818,76	818,76	0,00
225	Dvere vnútorné protipožiarné drevené biele plné EI 30 C3. šxv 900x1970 mm, požiarna výplň DTD, zámok vložkový, hydraulický zatvárač, stavač dver	021 Stavby	ks	1,000	235,44	235,44	235,44	0,00
226	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	177,922	0,99	176,94	176,94	0,00
227	Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	177,922	0,61	108,13	108,13	0,00
228	Montáž spiro potrubia do DN 100, s kolenom	021 Stavby	m	3,500	10,21	35,74	35,74	0,00
229	Spiro potrubie =1000 mm DN 100	021 Stavby	m	3,500	14,34	50,19	50,19	0,00
230	Montáž výfukovej hlavice kruhovej do priemeru 230 mm	021 Stavby	ks	1,000	23,46	23,46	23,46	0,00
231	Výfuková hlavica kruhová s prírubou	021 Stavby	ks	1,000	54,33	54,33	54,33	0,00
232	Montáž kruhovej striešky do priemeru 140 mm	021 Stavby	ks	1,000	17,14	17,14	17,14	0,00
233	Kruhová strieška s prírubou 100	021 Stavby	ks	1,000	28,81	28,81	28,81	0,00
234	Montáž krycej mriežky kruhovej do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,44	6,44	6,44	0,00
235	Krycia mriežka kruhová 100	021 Stavby	ks	1,000	20,30	20,30	20,30	0,00
236	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200 x 200 mm, včetně škárovania	021 Stavby	m2	14,540	22,10	321,33	321,33	0,00
237	Dlaždice keramické protišmykové	021 Stavby	m2	14,540	17,68	257,07	257,07	0,00
238	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	5,899	3,92	23,14	23,14	0,00
239	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	%	5,899	1,05	6,19	6,19	0,00
240	Demontáž soklíkov alebo list	021 Stavby	m	83,975	1,06	89,01	89,01	0,00
241	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	140,491	2,70	379,33	379,33	0,00
242	Lepenie podlahových soklov z linolea vťahnutím v.100mm	021 Stavby	m	210,363	7,17	1 508,30	1 508,30	0,00
243	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	329,670	9,70	3 197,80	3 197,80	0,00
244	Prírodné linoleum 2,5mm - marmoleum	021 Stavby	m2	350,706	30,22	10 598,34	10 598,34	0,00
245	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	299,700	0,98	293,71	293,71	0,00
246	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	021 Stavby	m2	126,570	9,09	1 150,52	1 150,52	0,00
247	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm (teralit)	021 Stavby	m2	126,570	4,73	598,68	598,68	0,00
248	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	021 Stavby	m2	126,570	11,85	1 499,85	1 499,85	0,00
249	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	207,792	0,39	80,36	80,36	0,00
250	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	207,792	0,28	57,40	57,40	0,00
251	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x200 mm,v.2000mm, včetně škárovania	021 Stavby	m2	35,886	24,31	872,39	872,39	0,00
252	Obkladačky keramické	021 Stavby	m2	35,886	17,68	634,46	634,46	0,00
253	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	17,315	2,21	38,27	38,27	0,00
254	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	17,315	0,66	11,48	11,48	0,00
255	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	021 Stavby	m2	3,672	1,65	6,06	6,06	0,00
256	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm -zárubne	021 Stavby	m2	12,648	4,84	61,22	61,22	0,00
257	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm -zárubne	021 Stavby	m2	12,648	2,56	32,38	32,38	0,00
258	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	021 Stavby	m2	12,648	1,04	13,15	13,15	0,00
259	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia proti škodcom	021 Stavby	m2	164,416	3,46	568,88	568,88	0,00
260	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	592,960	0,78	462,51	462,51	0,00
261	Prebrúsenie a oprášenie hrubozrnných povrchov výšky do 3,80 m - SDK stropy, steny	021 Stavby	m2	331,050	0,14	46,35	46,35	0,00
262	Zakrývanie podláh a zariadení fóliou v miestnostiach	021 Stavby	m2	310,430	0,72	223,51	223,51	0,00
263	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	873,156	2,65	2 313,86	2 313,86	0,00
264	Vertikálne zhrňovacie dvere plastové plné šxv 1500x2000mm - ozn.P4 -atyp, dodávka, montáž	021 Stavby	ks	2,000	229,73	459,46	459,46	0,00
265	Vertikálne textilné žalúzie ukotvené do stropu-dodávka, montáž	021 Stavby	m2	32,683	32,67	1 067,75	1 067,75	0,00
266	Presun hmôt pre šalúnické úpravy v objektoch výšky (hľbky) do 6 m	021 Stavby	%	14,787	0,11	1,63	1,63	0,00
267	Nepredvídané naviac práce	021 Stavby	hod	32,000	13,26	424,32	424,32	0,00
268	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka elektrického prúdu, oplotenie, skladové priestory, atď	021 Stavby	eur	1,000	884,00	884,00	884,00	0,00

SO 01-2 - Zdravotechnika								
269	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	3,150	33,05	104,11	104,11	0,00
270	Priplatok k cenám za sŕaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	021 Stavby	m3	3,150	19,51	61,46	61,46	0,00
271	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	021 Stavby	m3	3,825	13,15	50,30	50,30	0,00
272	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	6,388	13,81	88,22	88,22	0,00
273	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	0,675	40,07	27,05	27,05	0,00
274	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akekoľvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	2,400	10,91	26,18	26,18	0,00
275	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	0,675	102,36	69,09	69,09	0,00
276	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,675	101,52	68,53	68,53	0,00
277	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm, -0,01900t	021 Stavby	m	16,000	3,18	50,88	50,88	0,00
278	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,365	8,02	59,07	59,07	0,00
279	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	14,730	0,30	4,42	4,42	0,00
280	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	7,365	10,12	74,53	74,53	0,00
281	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	29,460	1,14	33,58	33,58	0,00
282	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	7,365	12,16	89,56	89,56	0,00
283	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	9,358	21,20	198,39	198,39	0,00
284	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	32,000	3,10	99,20	99,20	0,00
285	Izolačná PE trubica DG 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	24,000	0,55	13,20	13,20	0,00
286	Izolačná PE trubica DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	8,000	0,62	4,96	4,96	0,00
287	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	12,000	3,76	45,12	45,12	0,00
288	Izolačná PE trubica DG 22x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	021 Stavby	m	8,000	3,03	24,24	24,24	0,00
289	Izolačná PE trubica DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	021 Stavby	m	4,000	3,12	12,48	12,48	0,00
290	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,992	1,30	2,59	2,59	0,00
291	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 15	021 Stavby	súb.	1,000	19,98	19,98	19,98	0,00
292	Demontáž výtokového ventilu nástenných, na ďalšie použitie	021 Stavby	ks	1,000	2,54	2,54	2,54	0,00
293	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	021 Stavby	súb.	1,000	7,04	7,04	7,04	0,00
294	Demontáž jednoduchej zápchovej uzávierky pre umývadlá, na ďalšie použitie	021 Stavby	ks	1,000	1,56	1,56	1,56	0,00
295	Spätná montáž umývadla, bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	1,000	11,36	11,36	11,36	0,00
296	Spätná montáž zápchovej uzávierky jednoduchej	021 Stavby	ks	1,000	5,48	5,48	5,48	0,00
297	Spätná montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	2,54	2,54	2,54	0,00
298	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50	021 Stavby	ks	1,000	10,26	10,26	10,26	0,00
299	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110	021 Stavby	ks	1,000	23,56	23,56	23,56	0,00
300	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	021 Stavby	ks	2,000	16,42	32,84	32,84	0,00
301	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	3,000	9,49	28,47	28,47	0,00
302	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63x1, 8	021 Stavby	m	8,000	10,99	87,92	87,92	0,00
303	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	13,000	18,48	240,24	240,24	0,00
304	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	1,000	7,04	7,04	7,04	0,00
305	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	1,000	4,80	4,80	4,80	0,00
306	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110 (vetva detské WC)	021 Stavby	ks	1,000	1,94	1,94	1,94	0,00
307	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia	021 Stavby	ks	1,000	56,10	56,10	56,10	0,00
308	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	5,000	3,00	15,00	15,00	0,00
309	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	1,000	3,32	3,32	3,32	0,00
310	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	5,000	4,91	24,55	24,55	0,00
311	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	24,000	0,92	22,08	22,08	0,00
312	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,581	1,00	5,58	5,58	0,00
313	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	021 Stavby	ks	2,000	3,14	6,28	6,28	0,00
314	Vypúšťanie vody zo sústavy	021 Stavby	súb.	1,000	26,74	26,74	26,74	0,00

315	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 20,0x2,9 v kotúčoch	021 Stavby	m	32,000	14,31	457,92	457,92	0,00
316	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 25,0x3,7 v kotúčoch	021 Stavby	m	12,000	19,30	231,60	231,60	0,00
317	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	súb.	2,000	24,46	48,92	48,92	0,00
318	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	021 Stavby	súb.	2,000	29,52	59,04	59,04	0,00
319	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	14,000	5,73	80,22	80,22	0,00
320	nástenka 16x1/2" - PeX/Al/PeX systém	021 Stavby	ks	14,000	6,49	90,86	90,86	0,00
321	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	1,000	11,44	11,44	11,44	0,00
322	nástenka 16 dvojitá - PeX/Al/PeX systém	021 Stavby	ks	1,000	14,89	14,89	14,89	0,00
323	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	021 Stavby	ks	13,000	2,61	33,93	33,93	0,00
324	Hadica FLEXI nerezová sanitárna ohybná (9x13), 9x13 (MF 3/8"), dl. 300 mm	021 Stavby	ks	8,000	4,17	33,36	33,36	0,00
325	Hadica FLEXI nerezová sanitárna ohybná (9x13), 9x13 (MF 3/8"), dl. 600 mm	021 Stavby	ks	5,000	5,66	28,30	28,30	0,00
326	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,44	4,44	4,44	0,00
327	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 3/4" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	8,02	8,02	8,02	0,00
328	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	44,000	1,69	74,36	74,36	0,00
329	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	44,000	1,22	53,68	53,68	0,00
330	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,640	0,70	8,85	8,85	0,00
331	Montáž splachovacej nádržky keramickej s bočným napúšťaním	021 Stavby	ks	5,000	18,21	91,05	91,05	0,00
332	Nádrž keramickej NOVA Pro Pico, rozmer 370x120x400 mm s dvojitým splachovaním, 3/6 l	021 Stavby	ks	5,000	119,58	597,90	597,90	0,00
333	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s rovným odpadom /výška pre deti/	021 Stavby	ks	5,000	38,49	192,45	192,45	0,00
334	Misa záchodová keramickej NOVA Pro Junior, rozmer 330x405x330 mm, 6 l, odpad vodorovný, s hlbokým splachovaním	021 Stavby	ks	5,000	49,75	248,75	248,75	0,00
335	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	5,000	6,96	34,80	34,80	0,00
336	Záchodové sedadlo s poklopom detské KIND, červené	021 Stavby	ks	5,000	123,51	617,55	617,55	0,00
337	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	36,48	36,48	36,48	0,00
338	Umývadlo keramickej zapustené NOVA Pro, rozmer 600x480 mm, s prepacom	021 Stavby	ks	1,000	67,90	67,90	67,90	0,00
339	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry, /výška pre deti/	021 Stavby	súb.	4,000	36,48	145,92	145,92	0,00
340	Umývadlo keramickej REKORD, rozmer 500x410x230 mm s prepacom, s otvorom pre batériu	021 Stavby	ks	4,000	57,27	229,08	229,08	0,00
341	Polostĺp z ušľachtilej ocele NOVA Pro Junior pre keramickej umývadlo, výška 240 mm, chrómovaný	021 Stavby	ks	4,000	39,66	158,64	158,64	0,00
342	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm	021 Stavby	súb.	1,000	52,73	52,73	52,73	0,00
343	Sprchovacia vanička akrylátová štvrtkruhová PACIFIK, rozmer 900x900 mm, hĺbka 30 mm	021 Stavby	ks	1,000	199,21	199,21	199,21	0,00
344	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	súb.	1,000	4,57	4,57	4,57	0,00
345	Ventil výtokový pákový nástenný s prevzdušňovačom klasik GA 401	021 Stavby	ks	1,000	19,50	19,50	19,50	0,00
346	Montáž ventilu rohového /pre pripojovaciu hadičku/ G 1/2	021 Stavby	súb.	8,000	6,72	53,76	53,76	0,00
347	Ventil rohový guľový Schell 1/2x3/8" s filtrom a ružicou	021 Stavby	ks	8,000	18,76	150,08	150,08	0,00
348	Montáž batérii umývadlových stojankových pákových alebo klasických	021 Stavby	ks	4,000	12,91	51,64	51,64	0,00
349	Umývadlová stojanková batéria DINO, obj.č.3117210040011	021 Stavby	ks	4,000	45,20	180,80	180,80	0,00
350	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	021 Stavby	ks	1,000	13,60	13,60	13,60	0,00
351	Batéria podomietková termostatická Joop, bez uzavieracieho ventilu, chróm	021 Stavby	ks	1,000	361,78	361,78	361,78	0,00
352	Montáž k batérii sprchovej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	021 Stavby	ks	1,000	3,20	3,20	3,20	0,00
353	Sprchová sada CUBITO, 1000x200x100 mm, pochrómovaný plast	021 Stavby	ks	1,000	96,02	96,02	96,02	0,00
354	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	5,000	3,52	17,60	17,60	0,00
355	Uzávierka zápachová umývadlová HL 132 D 40 mm	021 Stavby	KUS	1,000	18,26	18,26	18,26	0,00
356	Uzávierka zápachová umývadlová, bidetová HL 135 D 40 mm, malý rozmer /detské umýv/	021 Stavby	KUS	4,000	19,96	79,84	79,84	0,00
357	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90	021 Stavby	ks	1,000	2,97	2,97	2,97	0,00
358	Odtoková sada, odpadový sifón v. 90 mm, sprchových vaničiek s odtokovým otvorom 52 mm	021 Stavby	ks	1,000	20,91	20,91	20,91	0,00
359	Montáž dvierok plastových	021 Stavby	ks	2,000	0,67	1,34	1,34	0,00
360	Dvere revízne DM 200x300 1917056 198,5x298,5mm kovové s magnetkou biele	021 Stavby	ks	1,000	12,12	12,12	12,12	0,00
361	Mriežka proti hmyzu HL0900.2E	021 Stavby	ks	1,000	7,32	7,32	7,32	0,00

362	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	37,678	0,30	11,30	11,30	0,00
363	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete - preverenie jestv. rozvodov ZTI pred realizáciou	021 Stavby	hod	4,000	26,74	106,96	106,96	0,00
364	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete - nepredvídané práce	021 Stavby	hod	4,000	24,07	96,28	96,28	0,00
<b>SO 01-3 - Vykurovanie</b>								
365	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akekoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	0,525	10,91	5,73	5,73	0,00
366	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	0,188	102,36	19,24	19,24	0,00
367	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,188	101,52	19,09	19,09	0,00
368	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm, -0,01900t	021 Stavby	m	3,500	3,18	11,13	11,13	0,00
369	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,752	8,02	6,03	6,03	0,00
370	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,504	0,30	0,45	0,45	0,00
371	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,752	10,12	7,61	7,61	0,00
372	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	3,008	1,14	3,43	3,43	0,00
373	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	0,752	12,16	9,14	9,14	0,00
374	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,461	21,20	9,77	9,77	0,00
375	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	120,000	3,32	398,40	398,40	0,00
376	Izolačná PE trubica DG 18x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	120,000	0,50	60,00	60,00	0,00
377	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,584	1,30	5,96	5,96	0,00
378	Oprava potrubia - uzatvorenie/otvorenie armatúr na potrubí	021 Stavby	ks	4,000	2,27	9,08	9,08	0,00
379	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav, pri dĺžke rozvodov	021 Stavby	m	140,000	1,31	183,40	183,40	0,00
380	Demontáž potrubia do DN 32, -0,00320t	021 Stavby	m	6,000	0,98	5,88	5,88	0,00
381	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	021 Stavby	ks	6,000	4,52	27,12	27,12	0,00
382	Demontáž hlavice termostatického ovládania	021 Stavby	ks	6,000	1,39	8,34	8,34	0,00
383	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01235t	021 Stavby	ks	1,000	4,18	4,18	4,18	0,00
384	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,04675t	021 Stavby	ks	5,000	6,38	31,90	31,90	0,00
385	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, do odpadu	021 Stavby	ks	24,000	0,50	12,00	12,00	0,00
386	Vyčistenie vykurovacích telies prepláchnutím vodou oceľových doskových	021 Stavby	ks	6,000	1,29	7,74	7,74	0,00
387	Oprava potrubia - dočasné uzatvorenie vývodu počas montážnych prác	021 Stavby	ks	12,000	1,22	14,64	14,64	0,00
388	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	021 Stavby	t	3,043	42,81	130,27	11,64	118,63
389	Potrubie z rúr plastových, D 17x2 mm, vrátane tvaroviek; rúrka v špecifikácii	021 Stavby	m	120,000	13,93	1 671,60	1 671,60	0,00
390	Rúrka Plastohliníková s kyslíkovou bariérou, S 17, kotúč 120m	021 Stavby	m	120,000	2,63	315,60	315,60	0,00
391	Tlaková skúška plastového potrubia	021 Stavby	m	120,000	0,56	67,20	67,20	0,00
392	Priplatok k cene za zhotovenie prípojky k VT závitové DN 15	021 Stavby	ks	12,000	4,81	57,72	57,72	0,00
393	Oprava rozvodov potrubí - pripojenie na jestvujúce potrubie d17 (DN15)	021 Stavby	ks	12,000	8,82	105,84	105,84	0,00
394	Čistenie a preplach potrubia vykurovania	021 Stavby	hod	2,000	14,57	29,14	29,14	0,00
395	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	22,471	1,40	31,46	31,46	0,00
396	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	6,000	1,94	11,64	11,64	0,00
397	Hlavica termostatická H Design, M 30x1,5 s kvap. snímačom, poloha 0, nastav. protimraz. ochrana pri cca 6°C, od 6-30 °C,	021 Stavby	ks	6,000	17,36	104,16	104,16	0,00
398	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies priamych, rohových;	021 Stavby	ks	6,000	3,95	23,70	23,70	0,00
399	Diel prípáj. H-3000 rohový s termost. zvrškom s prednastav., M 30x1,5 pre 2-rúr. sústavy, pripoj. Rp 1/2, na rúru vonk. G 3/4 s kuž. tesnením,	021 Stavby	ks	6,000	33,63	201,78	201,78	0,00
400	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	021 Stavby	ks	12,000	3,31	39,72	39,72	0,00
401	Pripojovací skrutkový spoj 17x2,0 - G 3/4	021 Stavby	ks	12,000	5,06	60,72	60,72	0,00
402	Spätná montáž vykurovacieho telesa článkového panelového jednoradového do 1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	5,62	5,62	5,62	0,00
403	Spätná montáž vykurovacieho telesa článkového panelového dvojradového nad 1500 do 2820	021 Stavby	ks	5,000	7,77	38,85	38,85	0,00
404	Vykurovacie telesá - montážna sada; zátko,záslepky,konzoly,držiaky -panelové VT	021 Stavby	sada	6,000	10,70	64,20	64,20	0,00
405	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou jednoradového	021 Stavby	ks	1,000	4,70	4,70	4,70	0,00
406	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	5,000	9,13	45,65	45,65	0,00
407	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia a vykurovacích telies	021 Stavby	m	260,000	0,78	202,80	202,80	0,00

408	Odvzdušnenie telesa	021 Stavby	ks	29,000	1,07	31,03	31,03	0,00
409	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	6,000	5,46	32,76	32,76	0,00
410	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,256	1,60	6,81	6,81	0,00
411	Odborná prehliadka a prevádzková kontrola zariadenia	021 Stavby	súb	1,000	46,80	46,80	46,80	0,00
412	Tlaková a tesnosťná skúška potrubia vykurovacieho systému	021 Stavby	súb	1,000	100,28	100,28	100,28	0,00
413	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	8,000	8,69	69,52	69,52	0,00
414	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete - preverenie jestv. rozvodov ZTI pred realizáciou	021 Stavby	hod	4,000	26,74	106,96	106,96	0,00
415	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete - nepredvídané práce	021 Stavby	hod	4,000	24,07	96,28	96,28	0,00
<b>SO 01-4 - Elektroinštalácia</b>								
416	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	140,000	4,17	583,80	583,80	0,00
417	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	31,000	1,54	47,74	47,74	0,00
418	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	31,000	0,34	10,54	10,54	0,00
419	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	24,000	6,55	157,20	157,20	0,00
420	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	24,000	0,46	11,04	11,04	0,00
421	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	30,000	0,98	29,40	29,40	0,00
422	G-Káblové oko CU 2,5x4 KU-L	021 Stavby	ks	30,000	0,31	9,30	9,30	0,00
423	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	7,000	6,56	45,92	45,92	0,00
424	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	021 Stavby	ks	7,000	3,46	24,22	24,22	0,00
425	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	1,000	2,48	2,48	2,48	0,00
426	Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	021 Stavby	ks	1,000	3,97	3,97	3,97	0,00
427	Kryt kolisky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biely	021 Stavby	ks	1,000	1,68	1,68	1,68	0,00
428	Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	1,000	1,11	1,11	1,11	0,00
429	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	5,000	5,66	28,30	28,30	0,00
430	Prístroj prepínača 3558-A52340 6+6	021 Stavby	ks	5,000	5,21	26,05	26,05	0,00
431	Kryt kolisky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	5,000	1,68	8,40	8,40	0,00
432	Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	5,000	1,11	5,55	5,55	0,00
433	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	4,000	2,84	11,36	11,36	0,00
434	Prístroj prepínača 3558-A06340 6,6So	021 Stavby	ks	4,000	4,55	18,20	18,20	0,00
435	Kryt kolisky 3558C-A651 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	4,000	1,68	6,72	6,72	0,00
436	Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	4,000	1,11	4,44	4,44	0,00
437	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	19,000	4,60	87,40	87,40	0,00
438	Zásuvka 230V	021 Stavby	ks	17,000	7,22	122,74	122,74	0,00
439	Zásuvka 230V + prepať. ochrana D	021 Stavby	ks	2,000	57,12	114,24	114,24	0,00
440	Dozbrojenie rozvádzača	021 Stavby	ks	1,000	144,06	144,06	144,06	0,00
441	Material na dozbrojenie rozvádzača	021 Stavby	ks	1,000	289,53	289,53	289,53	0,00
442	Montáž svietidla	021 Stavby	ks	46,000	11,40	524,40	524,40	0,00
443	HELIOS Lighting spol. s r.o. 1840340 Luminel strop (47,4 lm; 42,0 W)	021 Stavby	ks	9,000	191,31	1 721,79	1 721,79	0,00
444	HELIOS Lighting spol. s r.o. Downlight Prime K 30W clear (2480lm; 30,0 W)	021 Stavby	ks	10,000	105,52	1 055,20	1 055,20	0,00
445	HELIOS Lighting, spol. s r.o. Downlight Prime K 20W frost (2280 lm; 20,0 W)	021 Stavby	ks	11,000	135,04	1 485,44	1 485,44	0,00
446	Svietidlo žiarivkové 230 V 2x36W IP 20	021 Stavby	ks	9,000	73,54	661,86	661,86	0,00
447	TITAN_1 LED-4L02A10KN62_PC06 3000 - TITAN 1, 4 x LED modul L02A10, 30W, d-300mm,	021 Stavby	ks	2,000	108,19	216,38	216,38	0,00
448	Núdzové osvetlenie 230 V 11W aut. 30min	021 Stavby	ks	5,000	102,99	514,95	514,95	0,00
449	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	3,000	0,25	0,75	0,75	0,00
450	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	3,000	0,43	1,29	1,29	0,00
451	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	230,000	0,84	193,20	193,20	0,00
452	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	170,000	0,58	98,60	98,60	0,00
453	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	60,000	0,93	55,80	55,80	0,00

454	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	80,000	0,94	75,20	75,20	0,00
455	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	80,000	0,93	74,40	74,40	0,00
456	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	70,030	1,00	70,03	70,03	0,00
457	Podružný materiál	021 Stavby	%	8,878	3,00	26,63	26,63	0,00
458	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	78,909	1,00	78,91	78,91	0,00
<b>SO 01-5 - Bleskozvod</b>								
459	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	65,000	3,12	202,80	202,80	0,00
460	Drôt tahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 8.00mm	021 Stavby	kg	29,550	5,66	167,25	167,25	0,00
461	HR-Podpera PV 21 - plast	021 Stavby	ks	25,000	2,65	66,25	66,25	0,00
462	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie PV 17-1	021 Stavby	ks	6,000	1,44	8,64	8,64	0,00
463	Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	2,000	11,08	22,16	22,16	0,00
464	HR-Zberná tyč RD16	021 Stavby	ks	2,000	30,35	60,70	60,70	0,00
465	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	2,000	1,35	2,70	2,70	0,00
466	Plastová podložka pod podstavec	021 Stavby	ks	2,000	2,56	5,12	5,12	0,00
467	Betonový podstavec s závitom M16	021 Stavby	ks	2,000	20,63	41,26	41,26	0,00
468	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	14,000	2,85	39,90	39,90	0,00
469	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	2,000	1,99	3,98	3,98	0,00
470	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	2,000	0,81	1,62	1,62	0,00
471	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	6,000	0,50	3,00	3,00	0,00
472	HR-Svorka SP 1	021 Stavby	ks	2,000	0,83	1,66	1,66	0,00
473	Svorka okapová SO	021 Stavby	ks	2,000	1,36	2,72	2,72	0,00
474	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie 4,5 m súprava	021 Stavby	ks	2,000	16,17	32,34	32,34	0,00
475	Drôt pozinkovaný mäkký I1343 D 10.00mm	021 Stavby	kg	18,900	1,47	27,78	27,78	0,00
476	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	7,000	1,35	9,45	9,45	0,00
477	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	021 Stavby	ks	14,000	15,14	211,96	211,96	0,00
478	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	ks	2,000	3,12	6,24	6,24	0,00
479	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	2,000	0,88	1,76	1,76	0,00
480	Revízie	021 Stavby	ks	1,000	245,70	245,70	245,70	0,00
481	Demontáž exist. bleskozvodu	021 Stavby	m	20,000	2,78	55,60	55,60	0,00
482	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	12,206	1,00	12,21	12,21	0,00
483	Podružný materiál	021 Stavby	%	6,159	3,00	18,48	18,48	0,00
484	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	12,206	1,00	12,21	12,21	0,00
485	Jama pre ulož. pás. uzemň. FeZn 2000x250x3 mm a ryha pre zemný pásik FeZn 30x4 mm. zemina tr. 3	021 Stavby	ks	2,000	196,72	393,44	393,44	0,00
486	Rozobratie betonovej plochy	021 Stavby	m3	0,600	37,16	22,30	22,30	0,00
487	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	021 Stavby	m3	0,600	45,18	27,11	27,11	0,00
488	Betón C 20/25 cem. trosk.,fr. do 22mm,spr. 60-100mm	021 Stavby	m3	0,600	194,97	116,98	116,98	0,00
489	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	5,598	1,00	5,60	5,60	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 2 - Materiálno-technické vybavenie materskej školy</b>						<b>8 770,21</b>	<b>8 565,43</b>	<b>204,78</b>
						<b>6 900,71</b>	<b>6 887,15</b>	<b>13,56</b>
490	Obchod / Divadlo ADAM	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	165,83	165,83	165,83	0,00
491	Detská kuchynka, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	283,33	283,33	283,33	0,00
492	Skrinka na výtvarné pomôcky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	96,58	96,58	96,58	0,00
493	Drevená stolička, buk	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	34,000	30,42	1 034,28	1 034,28	0,00
494	Zostava skriňová, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	829,17	829,17	829,17	0,00

495	Zostava skriňová 2, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	591,67	591,67	591,67	0,00	
496	Skrinka s drevenými úložnými boxami, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	246,62	246,62	246,62	0,00	
497	Farebné ležadlo, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22,000	49,92	1 098,24	1 098,24	0,00	
498	Nepremokavý matrac, oranžový	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22,000	20,42	449,24	449,24	0,00	
499	Šatňa predškolač 4, buk	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	165,83	829,15	829,15	0,00	
500	Šatňa predškolač 2, buk	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	90,83	90,83	90,83	0,00	
501	Dvierka šatňové s pravým závesom, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22,000	19,92	438,24	438,24	0,00	
502	Skrinka policová, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	97,50	97,50	97,50	0,00	
503	Skrinka s dvierkami, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	110,42	110,42	110,42	0,00	
504	Skrinka, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	82,50	82,50	82,50	0,00	
505	Koberec farebný 2 x 3 m	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	139,17	278,34	278,34	0,00	
506	Písací stôl, javor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	87,50	87,50	87,50	0,00	
507	Kancelárske kreslo, červené	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	91,27	91,27	77,71	13,56	
						<b>1 869,50</b>	<b>1 678,28</b>	<b>191,22</b>	
508	Keramická biela magnetická tabuľa biela	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	157,50	157,50	157,50	0,00	
509	Interaktívna tabuľa s projektorom Vivitek, držiakom, 5 m napájacím káblom a HDMI	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 242,00	1 242,00	1 050,78	191,22	
510	Notebook	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	470,00	470,00	470,00	0,00	
						<b>Celkom:</b>	<b>253 184,17</b>	<b>252 860,76</b>	<b>323,41</b>
						<b>DPH:</b>	<b>50 096,83</b>	<b>50 032,14</b>	<b>64,69</b>
						<b>Celkom s DPH:</b>	<b>303 281,00</b>	<b>302 892,90</b>	<b>388,10</b>